[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2017 № 239
	О внесении изменений в Положение о Благодарственном письме Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Благодарственном письме Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрация муниципального образования                     «Сафоновский район» Смоленской области от 19.08.2013 № 1008 «Об утверждении Положения о Благодарственном письме Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области», следующие изменения:

1.1. Пункт 4 вышеуказанного постановления изложить в следующей редакции: «4. Ходатайства о награждении Благодарственным письмом (далее - ходатайства) возбуждаются организациями, расположенными на территории Сафоновского района Смоленской области, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности (далее - организации), органами местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений Сафоновского района Смоленской области, структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, а также действующими в Сафоновском районе Смоленской области государственными органами и общественными объединениями.

Ходатайства организаций составляются по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Положению, ходатайства органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений Сафоновского района Смоленской области, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, а также действующих в Сафоновском районе Смоленской области государственных органов и общественных объединений - по форме, установленной приложением № 2               к настоящему Положению.

Кандидатура, представляемая к награждению Благодарственным письмом трудовым коллективом организации, подлежит рассмотрению на общем собрании трудового коллектива организации, возбудившего ходатайство, что подтверждается соответствующим протоколом (выпиской из протокола) общего собрания трудового коллектива.

Ходатайство организаций, органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений Сафоновского района Смоленской области, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, а также действующих в Сафоновском районе Смоленской области государственных органов и общественных объединений согласованные  с заместителем Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, курирующим соответствующее направление деятельности (в соответствии с распределением обязанностей), направляются непосредственно в отдел муниципальной службы, кадров и делопроизводства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области не позднее, чем за месяц до планируемой даты вручения Благодарственного письма.

1.2. Приложение № 2 к Положению о Благодарственном письме Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район»            Смоленской области.

3. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области 19.08.2013 № 1008.

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев

	Приложение № 2

к Положению

Главе муниципального образования «Сафоновский район»

Смоленской области

В.Е.Балалаеву

Ходатайство

органа местного самоуправления
муниципального образования сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, структурного подразделения Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, государственного органа, общественного объединения о награждении гражданина Благодарственным письмом Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование органа местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, структурного подразделения Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, государственного органа, общественного объединения)

ходатайствует о награждении Благодарственным письмом Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. гражданина, представляемого к награждению, его основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)

за _________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(конкретное описание достижений и заслуг гражданина, представляемого к награждению, служащих основанием для награждения Благодарственным письмом)

Приложения:

Руководитель органа местного самоуправления муниципального

образования сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, структурного подразделения Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, государственного органа, общественного объединения
____________        __________________
                                       (подпись)                                (инициалы и фамилия)

М.П.
СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области
__________________
Инициалы, фамилия
             (личная подпись)

«___»_____________ 201___г.

М.П.